Joannes II. Taferner. Prapofitus XXVIL

AMNO Udalrico Adminiftratore, unanimi Capituli confenfuy & Sereniflimi Principis

vgto in Pralatum fuit poftulatus Joannes Taferner in celeberrimo Canonicorum Re-
gularium Collegio Pollingano tunc dignifimus Decanus, quem virtus in afceticis, pri-
dentia in familiaribus, alizdue prerogativa ubique fecére commendatum s celebrémgue.
Contigit ejus Elettio, feu Canonica poftulatio die lunw ante feftum Divi Matthai anno
reparati hominis 1503, quim cgregi¢ vigilantiflimus Preful {parte fu prafederic, ‘do-
cumenta reliéta ad infignem laudem oftendunt. Inprimis pradia hypothecata, & op-
pignorata datd forte redemit, @s alienum ab Antecelloribus conflatum diffolvit. Rem
domefticam ubique adauxit novis villis, fundis, & vivariis amplificavit, pradium infe-
rioris Hoffltott cum fylvis, agris, pratis, & omnibus attinentibus eo ipfo comparavit
anno, quo Prepofitura fuitinfignitus. Eodem pariter vivariain Tegerndorff emundari,
Jatiisque effodi curavit. Altero verd anno in recens coempto fundo Hoffitettenfis pra-
dii novum vivarium magnis expenfis fodi juflit. Anno 1508. duas infignes villas in Ge-
retsried cum omnibus fundis, ac Domum Carpentarii cum horreo & annexis agris &
pratis in “Legerndorft emit. Ut honefto ufui Canonicorum fuorum, tum etiam hofpi-
tum confuleret, argentea pocula deforis inaurata procuravit. Ut de commodiore habix
tatione Suis profpiceret, Collegio exftruendo animum adjecit, magndmque materialium
Saxorum, lapidum coétilium, calcis, lignorimque copiam apparavit, haud dubié pro-
pofitum fuum executurus, nifi inopina mors 0.‘:‘1'::3111 pofuiffet, qua u Fur1tigit errove &
imprudentia Pharmacopola L't_uusdnm E‘.Ismacen_ils, 1':1];&}’(‘1‘3{ is medicinam juxta F‘._Iedf-
ci prefcriptum, ac domo exiverat, revertenti Prapofiti nuncio ﬂ:upt_a!u;n atque igna-
rus minifter , domi reliftus, ex plurimis, qua fimul ftabant, pharmacis inconvenientif-
fimum atque alii cuidam preparatum, perferendum ad T :1ﬁ“urnc_rum tradit; nuncius
cum pharmaco citato curfu recedit.  Pharmacopola p(}fﬁ: multum in taberpam reverfus
miniftri {ui errorem deprehendit: ¢ veftigio quemdam mittit, qui nuncium fubfequatur,
ac verum 2gro remedium afferat; verim priusquam pervenit, Praeful potionem, quam
nuncius attulerat, exhaufit, atque exinde de die in diem pejus habens, " atque de hauftu
conquerens charus utilisque Prelatus inter manus ]:}cr].'musqur: E ratrum 1}m_r1mI| animam
efflavit in die S. Vincentii Martyris anno 150y. Ejus corpus poft funebria rité perfo.
Juta, in medio, Collegiate @dis facre conditum fuit, marmérque fuperimpofitum cum
Epitaphio his verbis infculpto:

Tom, III. Cann. Regg. Origines. Aaa Anno
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Anno MDIX. obiit Venerandus Dominus |
Joannes Taferner Prapofitus hujus Monafterii
in die Vincentii Martyris cujus anima
requiefcat in pace!

Udalricus II. Wellch, Prapofitus XXVIL

MOrtum Tafernero, omnium votis petitus, ac in Prapofitum Canonice c]ef’cus
fuit Udalricus Welfch, gratulantibus confratribus fibi tam benignum i_ra:-
fulem, & plaudentibus fubditis gratiofum Dominum, nam omnibus, tefte Chronico,
non exigua fpes & prudentiz, & humanitatis de jure concepta fuit, ut nihil in ejus mu-
nere pofiet defiderari, fed omnibus numeris perfeéta, quibusque fuerit probatiﬂlma{, ac
optimo Prefuli Tafernero perquam grata, nec rard coram aliis depradicata. Aft 6 fal-
laces hominum fpes! brevi enim in virum alterum, & deteriorem illico mutatus fecun-
dum commune: honores mutant mores. Qui antea demiflus & placitus fuerat, nunc veluti
non Canonicis, fed fibi ipfi Pralaturam gereret, omnia pro voluntate fua, & aﬂ’entﬂm-
rum arbitrio agebat. Vergebat hoc modo in interitum res familiaris, que Ramb anteé
per Prefulis defunéti induftriam reftituta perpulchré reflorefcere caperat, Congeftam
ab Anteceffore haud fpernendam pecuniz fummam, pro extruendo novo Collegio, hic
decoxit, & nova infuper debita contraxit. Complures lapidum cumulos, ligna pro fu-
turo ®dificio comportata prorfus divendidit.  Vacillantem difciplinam Canonl;%m utcun-
que fuftentabat Dominus Joannes Milecker Decanus vir state gravis, ingenio fimplex,
vita moribiisque pius, integer, feelerisque purus: hicrei domefticz confulturus, non in-
termifit aberrantem Prefulem tam fuo quim communi Capituli nomine admonere, ro-
garcéque, ut ad frugem rediret, labefcentem Collegii ftatum, dum facultas adhuc fup-
peteret, relevaret, &malé ceptis defifteret. At tantim profecit fuis adhortationibus , ut
Wellchius de induftria in omnibus Conventui contrairet, deteriora committeret, edque
inflitueret, qua alids non egiffet, quaque Decano, & Capitulo fuo magls difplicitura
credidiffet, ficut patuit in fequenti facto. Cafparus 4 Porta Eurafpurgi Dominus foffam
per fundos noftros ducere jam pridem cupiebat, qua aquam ¢ Leufaco ad ufum molen-
dini eduétam derivaret, rurfiisque in flumen per alium duétum dirigeret: at, quia id fine
evidenti damno noftrorum agrorum & fubditorum permitti non poterat , ided nec ab
Alchingero, nec 4 Tafernero ullo modo obtinere valuit, usque dum ad Welfchium au.
thoritas adminiftrationis devolvebatur. Hic prater confilium, & voluntatem Decani,
& reliquorum ex Capitulo, ad quos fpeftabat, propria authoritate, & beneplacito fof:
fam etiam navigabilem in fundo nofiro cum publico fubditorum detrimento fieri confen-
fit & indulfit. Multa alia etiam in communem jafturam redundantia privato egit confi-
lio.  Ob tanta demerita procul dubio Pralatura fuifiet motus, nifi ¢ Numinis vindi¢ta
hifce malis tempeftiva mors occurriffet, qua Udairicum in medio curfu peflime admini-
ftrationis mtate nondum quadragenarium ¢ vivis abripuit anno 1515. 15. Maji. Unum be-
nefecit initio fuz Prelaturz, quod Przdium Oberlechen ad Collegium emerit an. 1510,